第９回公害健康被害補償予防業務評議員会 議事要旨

１．日 時   平成２４年７月１３日（金） １５時００分～ １６時００分

２．会 場   東京ステーションコンファレンス ６０５B＋C会議室

３．議 題

（１）公害健康被害補償業務の実施状況

（２）公害健康被害予防事業の実施状況

（３）その他 質疑応答、意見交換

４．出席者

＜評議員＞

市川評議員、梅本評議員、大橋評議員（代理：高山氏）、梶原評議員（代理：

安藤氏）、久米評議員（代理：寺岡氏）、坂根評議員（代理：中嶋氏）、進藤評

議員、棚橋評議員（代理：田和氏）、野村評議員、渡辺評議員

＜環境省＞

 （総合環境政策局環境保健部）      佐藤環境保健部長

（総合環境政策局環境保健部企画課）宮島調査官、加藤保健業務室長、

 （水・大気環境局自動車環境対策課）鈴木課長補佐

５．議事要旨

（１）公害健康被害補償業務の実施状況について

環境再生保全機構（以下「機構」という。）から報告が行われた。

（２）公害健康被害予防事業の実施状況について

機構から報告が行われた。

（３）質疑応答等

以下の意見が出された。

・ 「東京大気汚染訴訟の和解に基づく東京都公害健康被害予防基金への拠出につ

いて」、引き続き東京都の使途の妥当性等を機構でしっかり検証していただきた

い。

以 上